determinano poi queste quasdam res proprietatis, cioè: " mansum dominicatum cum 

* casa, dominicata et aliis edificiis. Et cum mancipiis desuper comanentibus et coeteros 

* mansos cum mancipiis desuper comanentibus uel quantumcumque ad praedictam 

* curtem bugellam praesenti tempore pertinere dinoscitur cum domibus aedificiis 
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* mancipiis utriusque sexus terris vineis pratis siluis aquis aquarumue decursibus | 
* molendinis mobilibus et immobilibus exitibus et regressibus uel quantumeumque 

* sicut superius dictum est ad praedictam curtem bugellam pertinere videtur tam 
curtes quam loca uel alpes et siluas vel omnia quicquid sicut iam supradictum u 

‘ est ad praedictam curtem bugellam aspicit ,. E questa donazione vien fatta con | 
cambio: “ praedicto fideli bosoni ad proprium per hane nostrae auctoritatis confir- d 
“ mationem concessimus ob hoc scilicet quia ille nobis tradidit de suis propriis rebus (d 
* per cartulam tradicionis in villa quae dicitur bechi mansos octo cum cappella iuxta 4 

* fiscum nostrum qui dicitur niumaga cum domibus aedificiis mancipiis terris pratis 

^ pascuis aquis aquarumue decursibus molendinis exitibus et regressibus quantum- 

* eumque in praedicta uilla est uel quae ad eam in quibuscumque locis aspicit ,, 

. Fiscum nostrum non significa altro che res publica, patrimonio del pubblico o 

del re, e ne abbiamo anche conferma nel iudex fiscalis che troviamo contrapposto 

al iudex privatus. Questo fiscum nostrum niumaga è certo il Niumaga palatium ben 

noto. Nel citato diploma si tratta di beni allodiali, non di giurisdizione comitale. È 

| Inoltre i beni di cui si fa cenno venivano per la prima volta in possesso di Bosone; | 

| se ne deduce, che il conte non aveva in tempi anteriori esercitato su tali luoghi 

(1) Bruzza, Op. cit., XCIII. 

(2) Münrsacnen, Reg., n. 805. 

(8) Ant. Ital., V, coll. 553-4. 

(4) Vavna, Diploma degli imperatori Ludovico Pio e Lotario, di donazione al conte Bosone, 
Torino, 1870. Il testo di questo diploma venne in parte ricostituito dal ch. prof. conte C. Crrorra. 

Vedi Diploma perduto di Carlo il Grosso, in * Atti Accad. delle Scienze di Torino ,, vol. XXVI. 
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aleuna autorità. Il Mühlbacher (Reg. Karoling., n. 805) propende ad ammettere che 

qui si tratti di conferma di possessi, di quelli ceduti al figlio di Bosone, di cui ci 

è fatta parola nei Capitolari di Lodovico e Lotario (M. G. H., LL, 1, 256 (1);